De pomis.

TIT. III.

Hoc etiam mense emplastratio celebrari potest, sicut antè demonstrauimus, & pyrus, uel malus locis humidis nunc insita me explorante processit. Hoc etiam mense in pomis serotinis, quæ ubertate nimia ramos onerauerunt (sicut prædixi) interlegenda sunt, si qua uitiosa repereris, ut ar-

11. i.

boris succum uertamus ad meliorum nutrimenta pomorū. Nunc citri taleam loco irriguo, frigidis regionibus me plā- tasse memini, & quotidianis animasse liquoribus, quæ & nascendo, & asserendo uotum felicitatis æquauit. Hoc tem- pore, locis humidis inoculari ficus, & inseri citrius potest. Mense iam medio, palmæ planta circunfodi. Nūc locis tem- peratis, amygdala matura sunt ad legendum.

De armentis.

TIT. IIII.

Hoc tempore maxime tauris submittendæ sunt uacæ, quia decem mensium partus sic poterit maturo uere con- cludi, & certum est eas post uernam pinguedinem gestien- tes ueneris amare lasciuiam. Vni tauro quindecim uaccas Columella asserit posse sufficere, curandūque ne concipe- re nequeant nimietate pinguedinis. Si abundantia pabu- li est in regione, qua pascimus, potest annis omnibus in foeturā uacca submitti. Si uerò indiget hoc genere, alter- nis temporibus onerandæ sunt, maximèque, si eadem uac- cæ alicui operi seruire consueuerunt. Hoc mense arietes candidissimi eligendi, & admittendi sunt mollibus lanis, in quibus non solum corporis candor considerandus est, sed etiam lingua, quæ si maculis fuscabitur, uarietatem reddit in sobole. De albo plerunque nascitur coloris alte- rius. De fuscis nunquam (sicut Columella dicit) potest al- bus creari. Eligemus arietem altum, procerum, uentre pro- misso, & lanis candidis tecto, cauda longissima, uelleris densi, fronte lata, magnis testibus, ætatis primæ, qui ta- men usque in octo annos potest utiliter inire. Fœmina de- bet bima submitti, quæ usque in quinquēniū foeturæ ne- cessaria est, anno septimo deficit. Eligenda est uasti corpo- ris, & proluxi uelleris, ac mollissimi, lanosi, & magni u- teri. Sed prouidendum est in hoc genere, ut pabuli ubertatē

te saturetur, & longè pascatur à sentibus, qui & lanam minuunt, & corpus incidunt. Admittendi sunt mense Iulio, ut nati ante hiemem cōualescant. Aristoteles asserit, si masculos plures creari uelis, admissuræ tempore siccus dies, & halitum septentrionis eligendum, & contra eum uetum greges esse pascendos. Si foeminas generari uelis, Austri captandos flatus, & in eum pascua dirigenda, ac sic incundas matres, ut mortuarum, uel uitiosarum numerus nouella sobole reparetur. Autumno debiles quæque pretio mutantur, ne eas imbecillas hibernum frigus absumat. Aliqui duobus antè mensibus arietes à coitu reuocant, ut faciem libidinis augeat dilatio uoluptatis. Quidam coire sine discretionem permittunt, ut hoc eis genere per annum totum foetura non desit.